

MEMORANDUM
084-FOSMIH-2022

PARA: Abogado
Cynthia Carolina Sierra
Jefe de la Unidad de Transparencia

DE: Lic.
Melvin Alexis Argeñal Rodríguez
Gerente Administrativo

30-06-2022



Tengo el agrado de dirigirme a usted para brindarle informacion que solicita sobre si la Secretaría realiza Fideicomisos, Concesiones, Permisos y Licencias.
Por lo anterior el Banco Central de Honduras y la Secretaría de Finanzas tienen un Contrato de Fideicomiso del Fondo de Solidaridad con el Migrante Hondureño (FOSMIH) en el cual la Secretaría de Relaciones Exteriores sirve como fideicomisario segun lo establece el Art. 29 reformado de la Ley de Proteccion de los Hondureños Migrantes y sus Familiares; asi como se detalla a continuacion:

No.	DESCRIPCION	DETALLE
1	Fideicomiso	Sector Servicio Atencion al Migrante Retornado
2	Nombre del Fideicomiso	FOSMIH
3	Monto otorgado al fideicomiso Junio 2021	Lps 71,235,653.00
4	Monto otorgado al fideicomiso Diciembre 2021	Lps 23,151,576.00
5	Ejecucion del Mes Junio 2022	Lps 19,833.22
6	Ejecucion del Fideicomiso Fondos Transferidos a Relaciones Exteriores y Cooperacion Internacional	-----
7	Saldo de Ejecucion a la fecha	Lps 19,833.22



Handwritten signature

STATUS FINANCIERO SALDO FOSMIH

SALDO AL 31 DE ENERO FOSMIH	7,151,247.28
DEPOSITOS Y REMANENTES	840,498.74
+ SALDO MAS DEPOSITOS	7,991,746.02
- EJECUCION AL 30 DE MAYO	7,965,639.43
SALDO REAL EN BCH	26,106.59

REGISTRO LIBRO DIARIO SALDO CONCILIADO 30 DE JUNIO

FECHA	OFICIO	BENEFICIARIO	OBJETO	CUENTA	DESCRIPCION	VALOR DEBITO	SALDO CONCILIADO
							1718093.18
2/5/2022	3156	Lesvia Ramona Hernandez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago por concepto de pago de preaviso, cesantia proporcional calculada por RRHH.	105,048.41	1,613,044.77
6/5/2022	3157	Eduardo Enrique Reina Garcia	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago por concepto de viaticos del 10 al 11 de mayo 2022 de Teg a Sps con el proposito de participar en reuniones.	5,343.75	1,607,701.02
9/5/2022	3158	Wilson reynel paz Reyes	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago por concepto de viaticos del 8 al 10 al 11 de mayo 2022 de Teg a Sps con el proposito de inauguracion del CAMR-SPS y vista del CAMR-RELEN	4,640.63	1,603,060.39
9/5/2022	3159	Giselle Alejandra Larach Morales	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago por concepto de viaticos del 8 al 10 de mayo 2022 de Teg a Sps con el proposito de participar en reunion según memo 419-DPM-2022	4,640.63	1,598,419.76
9/5/2022	3160	Jose Luis Guillen	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago por concepto de viaticos del 8 al 10 de mayo 2022 de Teg a Sps con el proposito de participar en reunion según memo 419-DPM-2022	2,531.25	1,595,888.51
9/5/2022	3161	Anibal Aroldo Ardon Silva	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago por concepto de viaticos del 8 al 10 de mayo 2022 de Teg a Sps con el proposito de participar en reunion según memo 419-DPM-2022	3,234.38	1,592,654.13
9/5/2022	3162	Marlyn Celeste Rodas	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago por concepto de viaticos del 8 al 10 de mayo 2022 de Teg a Sps con el proposito de participar en reunion según memo 419-DPM-2022	3,234.38	1,589,419.75
9/5/2022	3163	Oscar danery Rivera Rodriguez	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago por concepto de viaticos del 8 al 10 de mayo 2022 de Teg a Sps con el proposito de participar en reunion según memo 419-DPM-2022	2,531.25	1,586,888.50

9/5/2022	3164	Walter yovany Alcantara Canales	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago por concepto de viaticos del 8 al 10 de mayo 2022 de Teg a Sps con el proposito de tener atenciones protocolarias organizaci3n y desarrollo de ambos eventos segun memo 194-DPM-2022	4,671.88	1,582,216.62
9/5/2022	3165	Jose Andres Andrade Alvarado	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago por concepto de viaticos del 8 al 10 de mayo 2022 de Teg a Sps con el proposito de tener atenciones protocolarias organizaci3n y desarrollo de ambos eventos segun memo 194-DPM-2023	4,671.88	1,577,544.74
9/5/2022	3166	Miguel angel Solorzano aguilar	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago por concepto de viaticos del 8 al 10 de mayo 2022 de Teg a Sps con el proposito de tener atenciones protocolarias organizaci3n y desarrollo de ambos eventos segun memo 194-DPM-2023	3,656.25	1,573,888.49
9/5/2022	3167	Wilson Reynel Paz Reyes	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago por concepto de viaticos del 10 al 11de mayo 2022 de Teg a Sps con el proposito de inauguracion del CAMR-SPS y vista del CAMR-BELEN	2,578.00	1,571,310.49
9/5/2022	3168	Teresa de Jesus Sanchez	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago por concepto de viaticos del 10 al 11de mayo 2022 de Teg a Sps con el proposito de inauguracion del CAMR-SPS y vista del CAMR-BELEN	1,796.88	1,569,513.61
9/5/2022	3169	Carlos Antonio Garcia Carranza	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago por concepto de viaticos del 10 al 11de mayo 2022 de Teg a Sps con el proposito de inauguracion del CAMR-SPS y vista del CAMR-BELEN	2,968.75	1,566,544.86
9/5/2022	3170	Alexis Armando Sierra Hernandez	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago de viaticos del 29 de marzo de Teg a Sps por traslado de la abogada Rosa Estrada Jefe de Ofamir a los centros de atencion. .	2,706.25	1,563,838.61
9/5/2022	3171	Dirien carina Roque Zavala	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago de viaticos del 22 de abril teg al paraíso con el proposito de dar coordinacion para retorno digno de una connacional de nicaragua.	281.25	1,563,557.36
9/5/2022	3172	Mariene Judith Izaguirre	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago de viaticos del 22 de abril teg al paraíso con el proposito de dar coordinacion para retorno digno de una connacional de nicaragua.	281.25	1,563,276.11
9/5/2022	3173	Kenia olimpia Barahona vindel	Viaticos Nacionales	Gastos de Administracion	Pago de viaticos del 22 de abril teg al paraíso con el proposito de dar coordinacion para retorno digno de una connacional de nicaragua.	359.38	1,562,916.73

20/5/2022	1	Max Antonio Rodriguez Lagos	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril según contrato 158-FOSMIH-2022	39,125.49	1,523,791.24
20/5/2022	2	Dea Nadine Quan Osejo	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 024-FOSMIH-2022	20,633.49	1,503,157.75
20/5/2022	3	Victor Manuel Arriola Suazo	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril según contrato 159-FOSMIH-2022	14,502.24	1,488,655.51
20/5/2022	4	Ferddy Gabriel Rodriguez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril complementaria complementaria según contrato 158-FOSMIH-2022	14,633.49	1,474,022.02
20/5/2022	5	Jose Efrain Ordoñez Gomez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril según contrato 185-FOSMIH-2022	34,395.30	1,439,626.72
20/5/2022	6	Nincy Melissa Perdomo Banegas	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril según contrato 187-FOSMIH-2022	24,633.49	1,414,993.23
20/5/2022	7	Celeste milagro Cerrato Reyes	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril según contrato 188-FOSMIH-2022	20,633.49	1,394,359.74
20/5/2022	7	Roman arturo Mendoza Amador	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril según contrato 184-FOSMIH-2022	14,633.49	1,379,726.25
20/5/2022	8	Patricia Lizeth Matheu	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril según contrato 186-FOSMIH-2022	14,633.49	1,365,092.76
20/5/2022	9	Victor Manuel Ferrari	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 033-FOSMIH-2021	-	1,365,092.76
20/5/2022	10	Josue Johanan Rodriguez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril según contrato 150-FOSMIH-2022	24,633.49	1,340,459.27
20/5/2022	11	Ricardo Antonio Hernandez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril según contrato 149-FOSMIH-2022	27,633.49	1,312,825.78
20/5/2022	12	Prady Gisele Baires Soto	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril según contrato 152-FOSMIH-2022	17,633.49	1,295,192.29
20/5/2022	13	Marian Paola Miranda Sarmiento	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril del 2022 según contrato 171-FOSMIH-2022	19,633.49	1,275,558.80
20/5/2022	14	Johann Dieter Fritzche	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 171-FOSMIH-2022	16,483.49	1,259,075.31
20/5/2022	15	Wilson reynel paz Reyes	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes de abril del 2022 según contrato 033-FOSMIH-2022	49,633.49	1,209,441.82
20/5/2022	16	Teresa de Jesus Sanchez Hernandez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 026-FOSMIH-2022	20,633.49	1,188,808.33
20/5/2022	17	Cesar Adrian Mejia Avila	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril según contrato 151-FOSMIH-2022	22,633.49	1,166,174.84

20/5/2022	18	Gloria Abelina Ramirez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril según contrato 148-FOSMIH-2022	19,633.49	1,146,541.35
20/5/2022	19	Derlin Joshie Mairena	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril según contrato 154-FOSMIH-2023	14,563.70	1,131,977.65
20/5/2022	20	Krista Rachell Arriaza Mendoza	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 049-FOSMIH-2022	19,633.49	1,112,344.16
20/5/2022	21	Nely Rosibel Funez Lardi	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 017-FOSMIH-2022	21,133.49	1,091,210.67
20/5/2022	22	Victoria Alejandra Valladares Meza	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 020-FOSMIH-2022	22,633.49	1,068,577.18
20/5/2022	22	Scarleth quibeth Fonseca	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 020-FOSMIH-2022	14,633.49	1,053,943.69
20/5/2022	23	Rosa Lizeth posadas Alvarez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 169-FOSMIH-2023	24,633.49	1,029,310.20
20/5/2022	24	Carlos emilio Flores Sosa	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 153-FOSMIH-2022	14,633.49	1,014,676.71
20/5/2022	25	Marlene Judith Izaguirre	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 157-FOSMIH-2022	14,633.49	1,000,043.22
20/5/2022	24	Maria Jose Salgado Ramos	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 023-FOSMIH-2022	20,633.49	979,409.73
20/5/2022	25	Susana Yolanda Victoria Midence	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 023-FOSMIH-2022	15,533.49	963,876.24
20/5/2022	26	Iris Marlen Espinal Moreno	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes de abril del 2022 según contrato 178-FOSMIH-2022	14,633.49	949,242.75
20/5/2022	27	Oscar Martinez Rigamontty	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes de abril 2022 según contrato 042-FOSMIH-2022	34,633.49	914,609.26
20/5/2022	28	Lesly Mercedes Toledo Medina	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes de abril del 2022 según contrato 179-FOSMIH-2024	19,033.49	895,575.77
20/5/2022	29	Maria Salome Gomez Diaz	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes de abril del 2022 según contrato 180-FOSMIH-2025	26,487.24	869,088.53
20/5/2022	30	Josue Daniel Salinas Caballero	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril del 2022 según contrato 181-FOSMIH-2024	14,633.49	854,455.04

20/5/2022	31	Samuel dario Aguilar Aguilera	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 139-FOSMIH-2022	24,633.49	829,821.55
20/5/2022	21	Allan Fabricio Matamoras	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 167-FOSMIH-2022	17,633.49	812,188.06
20/5/2022	22	Dennis leonel salgado salgado	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 140-FOSMIH-2022	14,633.49	797,554.57
20/5/2022	23	Mallory raquel Orellana	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 138-FOSMIH-2022	14,633.49	782,921.08
20/5/2022	24	Juan carlos Escobar Gamoneda	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 138-FOSMIH-2022	14,633.49	768,287.59
20/5/2022	25	Sandra Maribel Oseguera	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 164-FOSMIH-2022	12,979.96	755,307.63
20/5/2022	28	Gerardo jose Guevara	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 160-FOSMIH-2022	19,633.49	735,674.14
20/5/2022	29	Mayra Larissa Mejia Del Cid	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 144-FOSMIH-2022	24,633.49	711,040.65
20/5/2022	30	Gina Larissa Reyes Vasquez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 137-FOSMIH-2022	44,633.49	666,407.16
20/5/2022	31	Ricardo Isaac Panchame Romero	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 165-FOSMIH-2022	24,633.49	641,773.67
20/5/2022	32	Miguel angel Salgado Cabezas	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 170-FOSMIH-2022	24,633.49	617,140.18
20/5/2022	33	Maria Lina Irias	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 162-FOSMIH-2022	14,633.49	602,506.69
20/5/2022	34	Karina gabriela Duron	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 163-FOSMIH-2022	14,633.49	587,873.20
20/5/2022	35	Lesther Joel Montoya Ramirez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 15 del 2022 según contrato 182-FOSMIH-2022	-	587,873.20
20/5/2022	10	Youra Gerardo Fonseca Cruz	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 15 dias adeudados del 2022 según contrato 183-FOSMIH-2022	14,633.49	573,239.71
20/5/2022	35	Jose alfredo Acosta Murillo	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 142-FOSMIH-2022	17,633.49	555,606.22
20/5/2022	36	Fernando Salgado Ponce	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 143-FOSMIH-2022	12,979.96	542,626.26
20/5/2022	37	Raul Humberto Colindres Ochoa	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 166-FOSMIH-2022	12,979.96	529,646.30

20/5/2022	38	Sagrado maria Figueroa Cruz	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 146-FOSMIH-2022	26,633.49	503,012.81
20/5/2022	39	Jose daniel Roque Argeñal	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 147-FOSMIH-2022	19,537.66	483,475.15
20/5/2022	40	Martha Idalia Castelar Lopez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 042-FOSMIH-2022	19,633.49	463,841.66
20/5/2022	41	Franklin Josue Mejia Zepeda	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 043-FOSMIH-2022	17,633.49	446,208.17
20/5/2022	42	Dina Paola Flores Flores	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 190-FOSMIH-2022	46,633.49	399,574.68
20/5/2022	43	Andrea estefania Perez Fernandez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 191-FOSMIH-2022	19,633.49	379,941.19
20/5/2022	44	Angela Maria Franco Mejia	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 192-FOSMIH-2022	21,133.49	358,807.70
20/5/2022	45	Carlos roberto Velasquez zepeda	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 193-FOSMIH-2022	24,633.49	334,174.21
20/5/2022	46	Jose luis Guillen	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 194-FOSMIH-2022	22,633.49	311,540.72
20/5/2022	47	Gabriela Lucia Sierra Nuñez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Abril 2022 según contrato 195-FOSMIH-2022	17,633.49	293,907.23
23/4/2022	1	Victor Manuel Ferrari	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Mayo 2022 según contrato 033-FOSMIH-2021	49,633.49	244,273.74
23/4/2022	2	Lesther Joel Montoya Ramirez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Mayo 15 del 2022 según contrato 182-FOSMIH-2022	19,633.49	224,640.25
23/5/2022	3	Scarleth quibeth Fonseca	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Mayo 2022 según contrato 020-FOSMIH-2022	29,266.98	195,373.27
23/5/2022	4	Gina Larissa Reyes Vasquez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de planilla del mes Mayo 2022 según contrato 137-FOSMIH-2022	30,000.00	165,373.27
23/5/2022	3174	Instituto Hondureño Seguridad Social	Contribuciones al IHSS	Gastos de Administracion	Pago por concepto de Seguro social por deduccion a los empleados de FOSMIH de Noviembre por 53 empleados Fosmih 2022	76,007.04	89,366.23
24/5/2022	1	Gabriela Lucia Sierra Nuñez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Por concepto de pago de horas extraordinarias	9,151.88	80,214.35
24/5/2022	2	Juan carlos Escobar Gamoneda	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Por concepto de pago de horas extraordinarias	4,062.19	76,152.16
24/5/2022	3	Andrea estefania Perez Fernandez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Por concepto de pago de horas extraordinarias	3,281.35	72,870.81
24/5/2022	4	Jose Luis Guillen	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Por concepto de pago de horas extraordinarias	12,937.50	59,933.31

27/5/2022		Asociacion de servicio de internet Asi Network	Servicio de internet	UMAR	cancelacion de varias facturas por servicio de internet por servicio de las umares a nivel nacional de Gracias Lempira, La Esperanza Intibuca, Choluteca, El Paraiso, Siguatepeque, Quimistan Santa Barbara, Concepcion Ocotepeque, Yoro, Distrito Central, San Pedro Sula del mes de Febrero del 2022.	5,643.50	54,289.81
27/5/2022		Optica 20/20 S.DE.R.L	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago de Beneficio oftalmológico para funcionarios de la Secretaria de Estado brindado por la Optica 20/20.	8,350.00	45,939.81
23/6/2022	3177	Yanira Gabriela Torres Martinez	Sueldos Basicos	Gastos de Administracion	Pago por concepto de pago de preaviso, cesantia proporcional calculada por RRHH.	19,833.22	26,106.59